Р Е Ш Е Н И Е
Собрания  депутатов
Васильевского сельского поселения
Юринского муниципального район
Республики Марий Эл
четвертого  созыва

            № 208                                                                    от 26 декабря 2023  года

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Васильевского сельского поселения, утвержденные решением Собрания
депутатов  № 203 от 27.12.2018 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Собрание депутатов Васильевского сельского поселения   р е ш и л о:
1. Внести изменения в Правила благоустройства Васильевского сельского поселения:
Правила благоустройства дополнить пунктом Х.2  следующего содержания:
«Х.2. .   Обустройство и содержание площадок  для выгула домашних животных:
1) Обустройство площадок для выгула домашних животных:
       Покрытие площадки для выгула домашних животных должно иметь ровную поверхность, обеспечивающую хороший дренаж, не травмирующую конечности животных (газонное, песчаное, песчано-земляное), а также быть удобным для регулярной уборки и обновления.
[bookmark: 100626][bookmark: 100627][bookmark: 100628]       На территории площадки для выгула  животных должно иметься:
- информационный стенд с правилами пользования  площадкой.
[bookmark: 100629]- ограждение,
- скамьи для владельцев животных,
-  урны,
- ящик для одноразовых пакетов с фекальной урной.
     Ограждение площадки выполняется из легкой металлической сетки высотой не менее 1,5 м. При этом  учитывается, что расстояние между элементами и секциями ограждения, его нижним краем и землей не должно позволять животному покинуть площадку или причинить себе травму.
     2) Перечень видов работ по содержанию площадок для выгула домашних животных:
- содержание покрытия в летний и зимний периоды, в том числе:
- очистку и подметание территории площадки;
- мойку территории площадки;
- посыпку и обработку территории площадки противогололедными средствами, безопасными для животных (например, песок и мелкая гравийная крошка);
- текущий ремонт;
б) содержание элементов благоустройства площадки для выгула  животных, включают в себя:
наполнение ящика для одноразовых пакетов;
очистку урн.»
2.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде  Васильевского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страница – Васильевское сельское поселение).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Васильевского
сельского поселения                                     Н.Н. Шестов